



CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS
Av. D. Pedro I, 455 – Fone (14) 3652-2033 – CEP 17300-049
camara@camaradoiscorregos.sp.gov.br
Estado de São Paulo



PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL – 2025

ITEM	TIPO DE ITEM	CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA	DESCRIÇÃO	QUANTITATIVO ESTIMADO	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO	JUSTIFICATIVA PARA CONTRATAÇÃO	PREVISÃO ORÇAMENTÁRIA	PREVISÃO PARA CONTRATAÇÃO	RENOVAÇÃO CONTRATUAL	GRAU DE PRIORIDADE
1	CONSUMO	3.3.90.30	ÁGUA MINERAL; NATURAL, SEM GÁS; GALÃO 20 LITROS	48	R\$ 13,60	R\$ 652,80	ATENDER ÀS NECESSIDADES E DEMANDAS DO LEGISLATIVO	R\$ 71.000,00	02/2025	NÃO	ALTA
2	CONSUMO	3.3.90.30	ÁGUA MINERAL; NATURAL COM GÁS; 510 ML	900	R\$ 2,94	R\$ 2.646,00	ATENDER ÀS NECESSIDADES E DEMANDAS DO LEGISLATIVO	R\$ 71.000,00	02/2025	NÃO	ALTA
3	CONSUMO	3.3.90.30	ÁGUA MINERAL; NATURAL SEM GÁS; 510 ML	1.440	R\$ 1,25	R\$ 1.800,00	ATENDER ÀS NECESSIDADES E DEMANDAS DO LEGISLATIVO	R\$ 71.000,00	02/2025	NÃO	ALTA
4	CONSUMO	3.3.90.30	ÁGUA MINERAL; NATURAL SEM GÁS; COPO 310 ML	7.200	R\$ 1,25	R\$ 9.000,00	ATENDER ÀS NECESSIDADES E DEMANDAS DO LEGISLATIVO	R\$ 71.000,00	02/2025	NÃO	ALTA
5	CONSUMO	3.3.90.30	LEITE EM PÓ; SOLUBILIDADE INSTANTÂNEA; COM TEOR DE GORDURA INTEGRAL; ORIGINÁRIO DE VACA; PARA VENDING MACHINE; PACOTE 1 KG	60	R\$ 59,03	R\$ 3.541,80	ATENDER ÀS NECESSIDADES E DEMANDAS DO LEGISLATIVO	R\$ 71.000,00	02/2025	NÃO	MÉDIA
6	CONSUMO	3.3.90.30	CAPUCCINO EM PÓ; TRADICIONAL; SOLUBILIDADE INSTANTÂNEA; INTENSIDADE MÉDIA; PARA VENDING MACHINE; PACOTE 1 KG	30	R\$ 59,03	R\$ 1.770,90	ATENDER ÀS NECESSIDADES E DEMANDAS DO LEGISLATIVO	R\$ 71.000,00	02/2025	NÃO	MÉDIA
7	CONSUMO	3.3.90.30	CAFÉ SUPERIOR; GRÃOS ARÁBICA; INTENSIDADE MÉDIA; TRADICIONAL; TORRADO EM GRÃO; PARA VENDING MACHINE; PACOTE 1 KG	60	65,78	R\$ 3.946,80	ATENDER ÀS NECESSIDADES E DEMANDAS DO LEGISLATIVO	R\$ 71.000,00	02/2025	NÃO	ALTA
8	CONSUMO	3.3.90.30	CHOCOLATE EM PÓ; PRETO; TRADICIONAL; PARA VENDING MACHINE; PACOTE 1 KG	45	R\$ 59,03	R\$ 2.656,35	ATENDER ÀS NECESSIDADES E DEMANDAS DO LEGISLATIVO	R\$ 71.000,00	02/2025	NÃO	MÉDIA
9	CONSUMO	3.3.90.30	CHÁ MATE; SACHÊ 1,6 GR; CAIXA COM 25 UNIDADES	08	R\$ 7,84	R\$ 62,72	ATENDER ÀS NECESSIDADES E DEMANDAS DO LEGISLATIVO	R\$ 71.000,00	02/2025	NÃO	MÉDIA
10	CONSUMO	3.3.90.30	AÇUCAR CRISTAL; SACHÊ 05 GR; COR BRANCA; CAIXA COM 400 UNIDADES	08	R\$ 63,15	R\$ 505,20	ATENDER ÀS NECESSIDADES E DEMANDAS DO LEGISLATIVO	R\$ 71.000,00	02/2025	NÃO	ALTA
11	CONSUMO	3.3.90.30	ADOÇANTE; LÍQUIDO TRANSPARENTE; DIETÉTICO; SUCRALOSE; COM BICO DOSADOR; FRASCO 100 ML; PRAZO DE VALIDADE DE 1 ANO	08	R\$ 15,80	R\$ 126,40	ATENDER ÀS NECESSIDADES E DEMANDAS DO LEGISLATIVO	R\$ 71.000,00	02/2025	NÃO	ALTA
12	CONSUMO	3.3.90.30	ÁLCOOL LÍQUIDO; 46%; FRASCO 01 LITRO	30	R\$ 14,85	R\$ 445,50	ATENDER ÀS NECESSIDADES E DEMANDAS DO LEGISLATIVO	R\$ 71.000,00	02/2025	NÃO	ALTA

ASSINADO POR Rodrigo de Souza da Silva em 18/02/2025 às 14h34m18s



CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS
Av. D. Pedro I, 455 – Fone (14) 3652-2033 – CEP 17300-049
camara@camaradoiscorregos.sp.gov.br
Estado de São Paulo



ITEM	TIPO DE ITEM	CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA	DESCRIÇÃO	QUANTITATIVO ESTIMADO	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO	JUSTIFICATIVA PARA CONTRATAÇÃO	PREVISÃO ORÇAMENTÁRIA	PREVISÃO PARA CONTRATAÇÃO	RENOVAÇÃO CONTRATUAL	GRAU DE PRIORIDADE
13	CONSUMO	3.3.90.30	DETERGENTE; COMPOSTO DE DODECILBENZENO; SULFANATO DE SÓDIO; LAVAGEM DE LOUÇAS; INODORO; PH 6,5 A 7,5; LÍQUIDO INCOLOR; EMBALAGEM 500 ML	38	R\$ 3,05	R\$ 115,90	ATENDER ÀS NECESSIDADES E DEMANDAS DO LEGISLATIVO	R\$ 71.000,00	02/2025	NÃO	ALTA
14	CONSUMO	3.3.90.30	DESODORANTE/AROMATIZANTE DE AMBIENTE; LÍQUIDO; COM AROMA VARIADO; SPRAY; FRASCO 120 ML; REFERÊNCIA: COALA OU MELHOR QUALIDADE	15	R\$ 14,65	R\$ 219,75	ATENDER ÀS NECESSIDADES E DEMANDAS DO LEGISLATIVO	R\$ 71.000,00	02/2025	NÃO	ALTA
15	CONSUMO	3.3.90.30	SOLUÇÃO LIMPEZA; MULTIUSO; FRASCO 120 ML; REFERÊNCIA: COALA OU MELHOR QUALIDADE	60	R\$ 11,58	R\$ 694,80	ATENDER ÀS NECESSIDADES E DEMANDAS DO LEGISLATIVO	R\$ 71.000,00	02/2025	NÃO	ALTA
16	CONSUMO	3.3.90.30	PAPEL HIGIÊNICO; CELULOSE VIRGEM; COMPRIMENTO: 20 METROS; LARGURA: 10 CENTÍMETROS; PICOTADO; FOLHA DUPLA; COR BRANCA; EXTRA MACIO; SEM PERFUME; PACOTE COM 04 ROLOS	100	R\$ 8,00	R\$ 800,00	ATENDER ÀS NECESSIDADES E DEMANDAS DO LEGISLATIVO	R\$ 71.000,00	02/2025	NÃO	ALTA
17	CONSUMO	3.3.90.30	COPO DESCRITÁVEL; ISOPOR; 120 ML; PARA LÍQUIDOS FRIOS E QUENTES; NÃO TÓXICO; PACOTE COM 25 UNIDADES	120	R\$ 8,35	R\$ 1.002,00	ATENDER ÀS NECESSIDADES E DEMANDAS DO LEGISLATIVO	R\$ 71.000,00	02/2025	NÃO	ALTA
18	CONSUMO	3.3.90.30	INSETÍCIDA ELÉTRICO RAID; 45N; 32,9ML; REFIL; PACOTE COM 02 UNIDADES	38	R\$ 31,94	R\$ 1.213,72	ATENDER ÀS NECESSIDADES E DEMANDAS DO LEGISLATIVO	R\$ 71.000,00	02/2025	NÃO	ALTA
19	CONSUMO	3.3.90.30	ESPONJA LIMPEZA; ANTIADERENTE; ESPUMA/FIBRA; RETANGULAR; APLICAÇÃO EM UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS; DUPLA FACE; PACOTE COM 10 UNIDADES	02	R\$ 28,60	R\$ 57,20	ATENDER ÀS NECESSIDADES E DEMANDAS DO LEGISLATIVO	R\$ 71.000,00	02/2025	NÃO	ALTA
20	CONSUMO	3.3.90.30	GUARDANAPO DE PAPEL; LARGURA: 33,50 CENTÍMETROS; COMPRIMENTO: 33,50 CENTÍMETROS; BRANCO; FOLHA DUPLA; EXTRA MACIO; PACOTE COM 50 UNIDADES	45	R\$ 7,37	R\$ 331,65	ATENDER ÀS NECESSIDADES E DEMANDAS DO LEGISLATIVO	R\$ 71.000,00	02/2025	NÃO	ALTA
21	CONSUMO	3.3.90.30	SABÃO EM PÓ; BRANQUEADOR ÓPTICO, ESSÊNCIA, ALVEJANTE E CARGA; CAIXA COM 800 G	23	R\$ 17,81	R\$ 409,63	ATENDER ÀS NECESSIDADES E DEMANDAS DO LEGISLATIVO	R\$ 71.000,00	02/2025	NÃO	ALTA

ASSINADO POR Rodrigo de Souza da Silva - KX1P-3J4H-M8YT-0Z63



CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS
Av. D. Pedro I, 455 – Fone (14) 3652-2033 – CEP 17300-049
camara@camaradoiscorregos.sp.gov.br
Estado de São Paulo



ITEM	TIPO DE ITEM	CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA	DESCRIÇÃO	QUANTITATIVO ESTIMADO	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO	JUSTIFICATIVA PARA CONTRATAÇÃO	PREVISÃO ORÇAMENTÁRIA	PREVISÃO PARA CONTRATAÇÃO	RENOVAÇÃO CONTRATUAL	GRAU DE PRIORIDADE
22	CONSUMO	3.3.90.30	SACO PARA LIXO; PLÁSTICO; CAPACIDADE: 15 LITROS; PRETO; REFORÇADO; PACOTE COM 20 UNIDADES	38	R\$ 6,31	R\$ 239,78	ATENDER ÀS NECESSIDADES E DEMANDAS DO LEGISLATIVO	R\$ 71.000,00	02/2025	NÃO	ALTA
23	CONSUMO	3.3.90.30	SACO PARA LIXO; PLÁSTICO; CAPACIDADE: 30 LITROS; PRETO; REFORÇADO; PACOTE COM 10 UNIDADES	08	R\$ 6,67	R\$ 53,36	ATENDER ÀS NECESSIDADES E DEMANDAS DO LEGISLATIVO	R\$ 71.000,00	02/2025	NÃO	ALTA
24	CONSUMO	3.3.90.30	SACO PARA LIXO; PLÁSTICO; CAPACIDADE: 50 LITROS; PRETO; REFORÇADO; PACOTE COM 10 UNIDADES	38	R\$ 6,31	R\$ 239,78	ATENDER ÀS NECESSIDADES E DEMANDAS DO LEGISLATIVO	R\$ 71.000,00	02/2025	NÃO	ALTA
25	CONSUMO	3.3.90.30	SACO PARA LIXO; PLÁSTICO; CAPACIDADE: 100 LITROS; PRETO; REFORÇADO; PACOTE COM 05 UNIDADES	38	R\$ 6,31	R\$ 239,78	ATENDER ÀS NECESSIDADES E DEMANDAS DO LEGISLATIVO	R\$ 71.000,00	02/2025	NÃO	ALTA
26	CONSUMO	3.3.90.30	LUVA BORRACHA; LÁTEX NATURAL; TAMANHO G; ANTIDERRAPANTE; ANATÔMICA; FORRADA; PACOTE COM 01 PAR	23	R\$ 17,81	R\$ 409,63	ATENDER ÀS NECESSIDADES E DEMANDAS DO LEGISLATIVO	R\$ 71.000,00	02/2025	NÃO	ALTA
27	CONSUMO	3.3.90.30	SOLUÇÃO LIMPEZA; MULTIUSO; FRASCO 500ML; REFERÊNCIA: VEJA OU MELHOR QUALIDADE	40	R\$ 6,63	R\$ 265,20	ATENDER ÀS NECESSIDADES E DEMANDAS DO LEGISLATIVO	R\$ 71.000,00	02/2025	NÃO	ALTA
28	CONSUMO	3.3.90.30	TOALHA DE PAPEL; TIPO FOLHA: 02 DOBRAS; COMPRIMENTO: 21,50 CENTÍMETROS; LARGURA: 24 A 25 CENTÍMETROS; BRANCA; INTERFOLHADA; EMBALAGEM COM 1.000 FOLHAS; HIGIENE PESSOAL	60	R\$ 34,68	R\$ 2.080,80	ATENDER ÀS NECESSIDADES E DEMANDAS DO LEGISLATIVO	R\$ 71.000,00	02/2025	NÃO	ALTA
29	CONSUMO	3.3.90.30	SABONETE LÍQUIDO; CREMOSO; AROMA: VARIADO; SENSUS LUXO; HIDRATANTE; FRASCO 1 LITRO	15	R\$ 25,19	R\$ 377,85	ATENDER ÀS NECESSIDADES E DEMANDAS DO LEGISLATIVO	R\$ 71.000,00	02/2025	NÃO	ALTA
30	CONSUMO	3.3.90.30	COMBUSTÍVEL PARA O VEÍCULO OFICIAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS – UNIDADE DE MEDIDA: LITROS	1.600	R\$ 6,27	R\$ 10.032,00	ATENDER ÀS NECESSIDADES E DEMANDAS DO LEGISLATIVO	R\$ 71.000,00	01/2025	SIM	ALTA

ASSINADO POR Rodrigo de Souza da Silva - KX1P-3A
ALTA - 14H-M8YT-0Z63



CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS
Av. D. Pedro I, 455 – Fone (14) 3652-2033 – CEP 17300-049
camara@camaradoiscorregos.sp.gov.br
Estado de São Paulo



ITEM	TIPO DE ITEM	CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA	DESCRIÇÃO	QUANTITATIVO ESTIMADO	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO	JUSTIFICATIVA PARA CONTRATAÇÃO	PREVISÃO ORÇAMENTÁRIA	PREVISÃO PARA CONTRATAÇÃO	RENOVAÇÃO CONTRATUAL	GRAU DE PRIORIDADE
31	CONSUMO	3.3.90.30	FLANELA MULTBOM 38 X 58 CM	15	R\$ 7,26	R\$ 108,90	ATENDER ÀS NECESSIDADES E DEMANDAS DO LEGISLATIVO	R\$ 71.000,00	02/2025	NÃO	ALTA
32	CONSUMO	3.3.90.30	ODORIZANTE AEROSOL 360ML GLADE	15	R\$ 18,23	R\$ 273,45	ATENDER ÀS NECESSIDADES E DEMANDAS DO LEGISLATIVO	R\$ 71.000,00	02/2025	NÃO	ALTA
33	CONSUMO	3.3.90.30	PANO UMEDECIDO COPERALCOOL	24	R\$ 26,25	R\$ 630,00	ATENDER ÀS NECESSIDADES E DEMANDAS DO LEGISLATIVO	R\$ 71.000,00	02/2025	NÃO	ALTA
34	CONSUMO	3.3.90.30	RODO	03	R\$ 43,98	R\$ 131,94	ATENDER ÀS NECESSIDADES E DEMANDAS DO LEGISLATIVO	R\$ 71.000,00	02/2025	NÃO	MÉDIA
35	CONSUMO	3.3.90.30	DESINFETANTE LIMPEZA PERFUMADO; FRASCO 1 LITRO	15	R\$ 14,65	R\$ 219,75	ATENDER ÀS NECESSIDADES E DEMANDAS DO LEGISLATIVO	R\$ 71.000,00	02/2025	NÃO	ALTA
36	CONSUMO	3.3.90.30	PANO DE CHÃO	12	R\$ 8,60	R\$ 103,20	ATENDER ÀS NECESSIDADES E DEMANDAS DO LEGISLATIVO	R\$ 71.000,00	02/2025	NÃO	ALTA
37	CONSUMO	3.3.90.30	MOP GIRATÓRIO 7504 FLASH LIMP	01	R\$ 105,11	R\$ 105,11	ATENDER ÀS NECESSIDADES E DEMANDAS DO LEGISLATIVO	R\$ 71.000,00	02/2025	NÃO	MÉDIA
38	CONSUMO	3.3.90.30	PANO DE PRATO	23	R\$ 7,37	R\$ 169,51	ATENDER ÀS NECESSIDADES E DEMANDAS DO LEGISLATIVO	R\$ 71.000,00	02/2025	NÃO	ALTA
39	CONSUMO	3.3.90.30	MEXEDOR DE CAFÉ SIMPLES – PACOTE COM 1.000 UNIDADES	05	R\$ 36,08	R\$ 180,40	ATENDER ÀS NECESSIDADES E DEMANDAS DO LEGISLATIVO	R\$ 71.000,00	02/2025	NÃO	ALTA
40	CONSUMO	3.3.90.30	CHÁ LEÃO; SABOR ERVA - DOCE; CAIXA COM 10 SAQUINHOS DE 20 GRAMAS	06	R\$ 5,47	R\$ 32,82	ATENDER ÀS NECESSIDADES E DEMANDAS DO LEGISLATIVO	R\$ 71.000,00	02/2025	NÃO	MÉDIA
41	CONSUMO	3.3.90.30	CHÁ LEÃO; SABOR HORTELÃ; CAIXA COM 10 SAQUINHOS DE 10 GRAMAS	06	R\$ 6,16	R\$ 36,96	ATENDER ÀS NECESSIDADES E DEMANDAS DO LEGISLATIVO	R\$ 71.000,00	02/2025	NÃO	MÉDIA
42	CONSUMO	3.3.90.30	CHÁ LEÃO; SABOR CAMOMILA; CAIXA COM 10 SAQUINHOS DE 10 GRAMAS	06	R\$ 4,49	R\$ 26,94	ATENDER ÀS NECESSIDADES E DEMANDAS DO LEGISLATIVO	R\$ 71.000,00	02/2025	NÃO	MÉDIA
43	CONSUMO	3.3.90.30	CHÁ LEÃO; SABOR MAÇÃ COM CANELA; CAIXA COM 10 SAQUINHOS DE 20 GRAMAS	06	R\$ 10,56	R\$ 63,36	ATENDER ÀS NECESSIDADES E DEMANDAS DO LEGISLATIVO	R\$ 71.000,00	02/2025	NÃO	MÉDIA
44	CONSUMO	3.3.90.30	PAPEL PARA IMPRESSÃO FORMATADO; SULFITE/APERGAMINHADO/OFÍCIO; C x L: 297x210 MM; GRAMATURA: 75 G/M²; BRANCO; PACOTE COM 500 FOLHAS	60	R\$ 33,54	R\$ 2.012,40	ATENDER ÀS NECESSIDADES E DEMANDAS DO LEGISLATIVO	R\$ 71.000,00	02/2025	NÃO	ALTA
45	CONSUMO	3.3.90.30	PAPEL PARA IMPRESSÃO FORMATADO; SULFITE/APERGAMINHADO/OFÍCIO; C x L: 297 x 210 MM; GRAMATURA: 180 G/M²; BRANCO; REFERÊNCIA: CHAMEX OU MELHOR QUALIDADE; PACOTE COM 50 FOLHAS	10	R\$ 16,83	R\$ 168,30	ATENDER ÀS NECESSIDADES E DEMANDAS DO LEGISLATIVO	R\$ 71.000,00	02/2025	NÃO	ALTA

ASSINADO POR Rodrigo de Souza da Silva - KX1P-3J4H-M8YT-0Z63



CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS
Av. D. Pedro I, 455 – Fone (14) 3652-2033 – CEP 17300-049
camara@camaradoiscorregos.sp.gov.br
Estado de São Paulo



ITEM	TIPO DE ITEM	CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA	DESCRIÇÃO	QUANTITATIVO ESTIMADO	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO	JUSTIFICATIVA PARA CONTRATAÇÃO	PREVISÃO ORÇAMENTÁRIA	PREVISÃO PARA CONTRATAÇÃO	RENOVAÇÃO CONTRATUAL	GRAU DE PRIORIDADE
46	CONSUMO	3.3.90.30	CILINDRO MÁQUINA IMPRESSORA/COPIADORA; BROTHER L5652DN; ORIGINAL; REFERÊNCIA: DR3440	06	R\$ 433,20	R\$ 2.599,20	ATENDER ÀS NECESSIDADES E DEMANDAS DO LEGISLATIVO	R\$ 71.000,00	02/2025	NÃO	ALTA
47	CONSUMO	3.3.90.30	ETIQUETA ADESIVA; PAPEL; BRANCA; LARGURA: 90 MM; COMPRIMENTO: 29 MM; IMPRESSORA ETIQUETADORA BROTHER QL-810W; ROLO COM 400 UNIDADES; ETIQUETAS ORIGINAIS	10	R\$ 64,69	R\$ 646,90	ATENDER ÀS NECESSIDADES E DEMANDAS DO LEGISLATIVO	R\$ 71.000,00	02/2025	NÃO	ALTA
48	CONSUMO	3.3.90.30	ETIQUETA AUTO-ADESIVA; PAPEL; BRANCA; ALTURA: 143,4 MM x LARGURA: 199,9 MM; IMPRESSORA JATO DE TINTA/LASER; 02 ETIQUETAS POR FOLHA; CAIXA/PACOTE COM 100 FOLHAS	03	R\$ 82,23	R\$ 246,69	ATENDER ÀS NECESSIDADES E DEMANDAS DO LEGISLATIVO	R\$ 71.000,00	02/2025	NÃO	ALTA
49	CONSUMO	3.3.90.30	CAIXA ARQUIVO; PLÁSTICO CORRUGADO; COMPRIMENTO: 35 CM; LARGURA: 13 CM; ALTURA: 25 CM; AZUL; PADRÃO; COM TRAVA; PACOTE COM 10 UNIDADES	20	R\$ 72,84	R\$ 1.456,80	ATENDER ÀS NECESSIDADES E DEMANDAS DO LEGISLATIVO	R\$ 71.000,00	02/2025	NÃO	ALTA
50	CONSUMO	3.3.90.30	FITA ADESIVA; CREPE; MONOFACE; LARGURA: 18 MM; COMPRIMENTO: 50 M; BRANCA; MULTIUSO; PACOTE COM 06 UNIDADES	02	R\$ 30,32	R\$ 60,64	ATENDER ÀS NECESSIDADES E DEMANDAS DO LEGISLATIVO	R\$ 71.000,00	02/2025	NÃO	ALTA
51	CONSUMO	3.3.90.30	FILTRO DE LINHA 08 TOMADAS; PROTETOR EPE 1008	02	R\$ 67,38	R\$ 134,76	ATENDER ÀS NECESSIDADES E DEMANDAS DO LEGISLATIVO	R\$ 71.000,00	02/2025	NÃO	ALTA
52	CONSUMO	3.3.90.30	PILHA PEQUENA; ALCALINA; MODELO: AA; PACOTE COM 16 UNIDADES	05	R\$ 104,45	R\$ 522,25	ATENDER ÀS NECESSIDADES E DEMANDAS DO LEGISLATIVO	R\$ 71.000,00	02/2025	NÃO	ALTA
53	CONSUMO	3.3.90.30	PILHA PEQUENA; ALCALINA; MODELO: AAA; PACOTE COM 16 UNIDADES	03	R\$ 82,71	R\$ 248,13	ATENDER ÀS NECESSIDADES E DEMANDAS DO LEGISLATIVO	R\$ 71.000,00	02/2025	NÃO	ALTA
54	CONSUMO	3.3.90.30	PEN DRIVE 64GB	10	R\$ 48,98	R\$ 489,80	ATENDER ÀS NECESSIDADES E DEMANDAS DO LEGISLATIVO	R\$ 71.000,00	02/2025	NÃO	ALTA
55	CONSUMO	3.3.90.30	CANETA MARCA TEXTO; AMARELA; BASE ÁGUA; SECAGEM RÁPIDA; PONTA CHANFRADA; CAIXA COM 12 UNIDADES	02	R\$ 46,16	R\$ 92,32	ATENDER ÀS NECESSIDADES E DEMANDAS DO LEGISLATIVO	R\$ 71.000,00	02/2025	NÃO	ALTA
56	CONSUMO	3.3.90.30	CANETA MARCA TEXTO; LARANJA; BASE ÁGUA; SECAGEM RÁPIDA; PONTA CHANFRADA; CAIXA COM 12 UNIDADES	02	R\$ 26,71	R\$ 53,42	ATENDER ÀS NECESSIDADES E DEMANDAS DO LEGISLATIVO	R\$ 71.000,00	02/2025	NÃO	ALTA

ASSINADO POR Rodrigo de Souza da Silva - K41P-3J4H-M815-0Z63



CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS
Av. D. Pedro I, 455 – Fone (14) 3652-2033 – CEP 17300-049
camara@camaradoiscorregos.sp.gov.br
Estado de São Paulo



ITEM	TIPO DE ITEM	CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA	DESCRIÇÃO	QUANTITATIVO ESTIMADO	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO	JUSTIFICATIVA PARA CONTRATAÇÃO	PREVISÃO ORÇAMENTÁRIA	PREVISÃO PARA CONTRATAÇÃO	RENOVAÇÃO CONTRATUAL	GRAU DE PRIORIDADE
57	CONSUMO	3.3.90.30	FITA ADESIVA; DUPLA FACE; ESPUMA ACRÍLICA; LARGURA: 19 MM; COMPRIMENTO: 2 M; MULTIUSO; UNIDADE	20	R\$ 26,83	R\$ 536,60	ATENDER ÀS NECESSIDADES E DEMANDAS DO LEGISLATIVO	R\$ 71.000,00	02/2025	NÃO	ALTA
58	CONSUMO	3.3.90.30	ENVELOPE PARA CONVITE; GRAMATURA: 80G/M ² ; COMPRIMENTO: 229MM; ALTURA: 162MM; COR: AZUL ROYAL; PACOTE COM 100 UNIDADES	05	R\$ 123,44	R\$ 617,20	ATENDER ÀS NECESSIDADES E DEMANDAS DO LEGISLATIVO	R\$ 71.000,00	02/2025	NÃO	ALTA
59	CONSUMO	3.3.90.30	BOBINA PAPEL 1 VIA; 30X57MM; EMBALAGEM COM 30 UNIDADES; PARA CALCULADORAS CONTÁBEIS	01	R\$ 63,54	R\$ 63,54	ATENDER ÀS NECESSIDADES E DEMANDAS DO LEGISLATIVO	R\$ 71.000,00	02/2025	NÃO	ALTA
60	CONSUMO	3.3.90.30	PALITO DE DENTE ROLIÇO EM MADEIRA – CAIXA COM 200 UNIDADES	06	R\$ 2,49	R\$ 14,94	ATENDER ÀS NECESSIDADES E DEMANDAS DO LEGISLATIVO	R\$ 71.000,00	02/2025	NÃO	ALTA
61	CONSUMO	3.3.90.30	CARTUCHO TONER IMPRESSORA BROTHER; ORIGINAL; PRETO; REFERÊNCIA: TN3472	06	R\$ 594,57	R\$ 3.567,42	ATENDER ÀS NECESSIDADES E DEMANDAS DO LEGISLATIVO	R\$ 71.000,00	02/2025	NÃO	ALTA
62	CONSUMO	3.3.90.30	RECARGA DE EXTINTORES	06	R\$ 531,60	R\$ 531,60	ATENDER ÀS NECESSIDADES E DEMANDAS DO LEGISLATIVO	R\$ 71.000,00	02/2025	NÃO	ALTA
63	SERVIÇO	3.3.90.36	ESTAGIÁRIO(A)S	05	R\$ 1.509,00	R\$ 90.540,00	ATENDER ÀS NECESSIDADES E DEMANDAS DO LEGISLATIVO	R\$ 139.000,00	01/2025	NÃO	MÉDIA
64	SERVIÇO	3.3.90.36	ALUGUEL	NÃO SE APLICA	R\$ 3.453,07	R\$ 41.436,84	ATENDER ÀS NECESSIDADES E DEMANDAS DO LEGISLATIVO	R\$ 139.000,00	04/2025	SIM	ALTA
65	SERVIÇO	3.3.90.39	ENERGIA ELÉTRICA	NÃO SE APLICA	R\$ 1.458,33	R\$ 17.500,00	ATENDER ÀS NECESSIDADES E DEMANDAS DO LEGISLATIVO	R\$ 428.000,00	01/2025	SIM	ALTA
66	SERVIÇO	3.3.90.39	ÁGUA E ESGOTO	NÃO SE APLICA	R\$ 141,66	R\$ 1.700,00	ATENDER ÀS NECESSIDADES E DEMANDAS DO LEGISLATIVO	R\$ 428.000,00	01/2025	SIM	ALTA
67	SERVIÇO	3.3.90.39	CORREIOS – CORRESPONDÊNCIAS OFICIAIS	NÃO SE APLICA	R\$ 75,00	R\$ 900,00	ATENDER ÀS NECESSIDADES E DEMANDAS DO LEGISLATIVO	R\$ 428.000,00	10/2025	SIM	ALTA
68	SERVIÇO	3.3.90.39	SERVIÇOS TÉCNICOS DE INFORMÁTICA E OUTROS	NÃO SE APLICA	R\$ 1.037,75	R\$ 12.453,00	ATENDER ÀS NECESSIDADES E DEMANDAS DO LEGISLATIVO	R\$ 428.000,00	10/2025	SIM	ALTA
69	SERVIÇO	3.3.90.39	SERVIÇO DE LIMPEZA DO PRÉDIO DA CÂMARA MUNICIPAL	NÃO SE APLICA	R\$ 4.180,89	R\$ 50.170,68	ATENDER ÀS NECESSIDADES E DEMANDAS DO LEGISLATIVO	R\$ 428.000,00	01/2025	SIM	ALTA
70	SERVIÇO	3.3.90.39	CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA	05	R\$ 596,65	R\$ 7.159,80	ATENDER ÀS NECESSIDADES E DEMANDAS DO LEGISLATIVO	R\$ 428.000,00	03/2025	SIM	ALTA
71	SERVIÇO	3.3.90.39	PLANO DE SAÚDE	NÃO SE APLICA	R\$ 8.079,40	R\$ 96.952,80	ATENDER ÀS NECESSIDADES E DEMANDAS DO LEGISLATIVO	R\$ 428.000,00	12/2025	SIM	ALTA

ASSINADO POR Rodrigo de Souza da Silva - KX1P-3J4H-M8YT-0Z63



CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS
Av. D. Pedro I, 455 – Fone (14) 3652-2033 – CEP 17300-049
camara@camaradoiscorregos.sp.gov.br
Estado de São Paulo



ITEM	TIPO DE ITEM	CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA	DESCRIÇÃO	QUANTITATIVO ESTIMADO	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO	JUSTIFICATIVA PARA CONTRATAÇÃO	PREVISÃO ORÇAMENTÁRIA	PREVISÃO PARA CONTRATAÇÃO	RENOVAÇÃO CONTRATUAL	GRAU DE PRIORIDADE
72	SERVIÇO	3.3.90.39	VALE ALIMENTAÇÃO	NÃO SE APLICA	R\$ 8.689,81	R\$ 112.967,54	ATENDER ÀS NECESSIDADES E DEMANDAS DO LEGISLATIVO	R\$ 428.000,00	03/2025	SIM	ALTA
73	SERVIÇO	3.3.90.39	BOLETIM DE PUBLICAÇÕES REFERENTE À CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS	NÃO SE APLICA	R\$ 1.212,67	R\$ 1.212,67	ATENDER ÀS NECESSIDADES E DEMANDAS DO LEGISLATIVO	R\$ 428.000,00	12/2025	SIM	ALTA
74	SERVIÇO	3.3.90.39	CURSO E TREINAMENTOS	NÃO SE APLICA	R\$ 6.000,00	R\$ 6.000,00	ATENDER ÀS NECESSIDADES E DEMANDAS DO LEGISLATIVO	R\$ 428.000,00	01/2025	NÃO	MÉDIA
75	SERVIÇO	3.3.90.39	SEGURO VEICULO OFICIAL	NÃO SE APLICA	R\$ 1.496,96	R\$ 1.496,96	ATENDER ÀS NECESSIDADES E DEMANDAS DO LEGISLATIVO	R\$ 428.000,00	02/2025	NÃO	ALTA
76	SERVIÇO	3.3.90.39	LAVAGEM DO VEÍCULO OFICIAL	08	R\$ 105,42	R\$ 843,36	ATENDER ÀS NECESSIDADES E DEMANDAS DO LEGISLATIVO	R\$ 428.000,00	01/2025	SIM	ALTA
77	SERVIÇO	3.3.90.39	EMOLDURAMENTO DE TÍTULOS	12	R\$ 416,66	R\$ 5.000,00	ATENDER ÀS NECESSIDADES E DEMANDAS DO LEGISLATIVO	R\$ 428.000,00	01/2025	NÃO	BAIXA
78	SERVIÇO	3.3.90.39	MANUTENÇÃO E LIMPEZA DE AR CONDICIONADO	14	R\$ 267,78	R\$ 3.748,92	ATENDER ÀS NECESSIDADES E DEMANDAS DO LEGISLATIVO	R\$ 428.000,00	01/2025	NÃO	MÉDIA
79	SERVIÇO	3.3.90.39	LIMPEZA DO TERRENO DA SEDE DA CÂMARA MUNICIPAL	04	R\$ 1.033,12	R\$ 4.132,48	ATENDER ÀS NECESSIDADES E DEMANDAS DO LEGISLATIVO	R\$ 428.000,00	01/2025	SIM	MÉDIA
80	SERVIÇO	3.3.90.39	LIMPEZA ÁREA EXTERNA DA CÂMARA MUNICIPAL	04	R\$ 316,26	R\$ 1.265,04	ATENDER ÀS NECESSIDADES E DEMANDAS DO LEGISLATIVO	R\$ 428.000,00	01/2025	SIM	MÉDIA
81	SERVIÇO	3.3.90.39	SERVIÇO DE MONITORAMENTO DO PRÉDIO DA CÂMARA	NÃO SE APLICA	R\$ 883,33	R\$ 10.600,00	ATENDER ÀS NECESSIDADES E DEMANDAS DO LEGISLATIVO	R\$ 428.000,00	10/2025	SIM	ALTA
82	SERVIÇO	3.3.90.39	HOSPEDAGENS	NÃO SE APLICA	R\$ 7.000,00	R\$ 7.000,00	ATENDER ÀS NECESSIDADES E DEMANDAS DO LEGISLATIVO	R\$ 428.000,00	01/2025	NÃO	MÉDIA
83	SERVIÇO	3.3.90.39	EMISSÃO DE CERTIFICADOS DIGITAIS – A1 – PESSOA FÍSICA	17	R\$ 182,75	R\$ 3.106,75	ATENDER ÀS NECESSIDADES E DEMANDAS DO LEGISLATIVO	R\$ 428.000,00	01/2025	NÃO	ALTA
84	SERVIÇO	3.3.90.39	EMISSÃO DE CERTIFICADOS DIGITAIS – A1 – PESSOA JURÍDICA	01	R\$ 207,59	R\$ 207,59	ATENDER ÀS NECESSIDADES E DEMANDAS DO LEGISLATIVO	R\$ 428.000,00	04/2025	NÃO	ALTA
85	SERVIÇO	3.3.90.39	EMPRESA PARA ELABORAÇÃO E REALIZAÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO	01	R\$ 52.354,90	R\$ 52.354,90	ATENDER ÀS NECESSIDADES E DEMANDAS DO LEGISLATIVO	R\$ 428.000,00	01/2025	NÃO	MÉDIA
86	SERVIÇO	3.3.90.39	SEGURANÇA DESARMADA	NÃO SE APLICA	R\$ 6.000,00	R\$ 6.000,00	ATENDER ÀS NECESSIDADES E DEMANDAS DO LEGISLATIVO	R\$ 428.000,00	10/2025	SIM	BAIXA
87	SERVIÇO	3.3.90.39	JORNAL O DEMOCRÁTICO - PUBLICIDADE OFICIAL	07	R\$ 316,26	R\$ 2.213,82	ATENDER ÀS NECESSIDADES E DEMANDAS DO LEGISLATIVO	R\$ 10.000,00	01/2025	SIM	ALTA
88	SERVIÇO	3.3.90.40	TELEFONIA MÓVEL	12	R\$ 350,00	R\$ 4.200,00	ATENDER ÀS NECESSIDADES E DEMANDAS DO LEGISLATIVO	R\$ 196.000,00	09/2025	SIM	ALTA
89	SERVIÇO	3.3.90.40	SISTEMA DE GESTÃO DO PROCESSO LEGISLATIVO E WEBSITE	12	R\$ 2.108,40	R\$ 25.300,80	ATENDER ÀS NECESSIDADES E DEMANDAS DO LEGISLATIVO	R\$ 196.000,00	10/2025	SIM	ALTA



CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS
Av. D. Pedro I, 455 – Fone (14) 3652-2033 – CEP 17300-049
camara@camaradoiscorregos.sp.gov.br
Estado de São Paulo



ITEM	TIPO DE ITEM	CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA	DESCRIÇÃO	QUANTITATIVO ESTIMADO	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO	JUSTIFICATIVA PARA CONTRATAÇÃO	PREVISÃO ORÇAMENTÁRIA	PREVISÃO PARA CONTRATAÇÃO	RENOVAÇÃO CONTRATUAL	GRAU DE PRIORIDADE
90	SERVIÇO	3.3.90.40	LICENÇA OFFICE 365 – 27 LICENÇAS	27	R\$ 751,43	R\$ 9.017,20	ATENDER ÀS NECESSIDADES E DEMANDAS DO LEGISLATIVO	R\$ 196.000,00	09/2025	SIM	ALTA
91	SERVIÇO	3.3.90.40	PLATAFORMA CANVA	01	R\$ 550,00	R\$ 550,00	ATENDER ÀS NECESSIDADES E DEMANDAS DO LEGISLATIVO	R\$ 196.000,00	03/2025	SIM	MÉDIA
92	SERVIÇO	3.3.90.40	SISTEMA DE VOTAÇÃO ELETRÔNICO	12	R\$ 5.029,06	R\$ 60,348,72	ATENDER ÀS NECESSIDADES E DEMANDAS DO LEGISLATIVO	R\$ 196.000,00	08/2025	SIM	ALTA
93	SERVIÇO	3.3.90.40	SISTEMA DE CONTROLE INTERNO	12	R\$ 1.466,52	R\$ 17.598,29	ATENDER ÀS NECESSIDADES E DEMANDAS DO LEGISLATIVO	R\$ 196.000,00	08/2025	SIM	ALTA
94	SERVIÇO	3.3.90.40	BANCO DE PREÇOS	NÃO SE APLICA	R\$ 14.758,80	R\$ 14.758,80	ATENDER ÀS NECESSIDADES E DEMANDAS DO LEGISLATIVO	R\$ 196.000,00	10/2025	SIM	ALTA
95	SERVIÇO	3.3.90.40	INTERNT + TELEFONIA	12	R\$ 671,95	R\$ 8.063,40	ATENDER ÀS NECESSIDADES E DEMANDAS DO LEGISLATIVO	R\$ 196.000,00	04/2025	SIM	ALTA
96	SERVIÇO	3.3.90.40	LINK DE INTERNET BANDA LARGA SEMI DEDICADA	12	R\$ 1.254,50	R\$ 15.054,00	ATENDER ÀS NECESSIDADES E DEMANDAS DO LEGISLATIVO	R\$ 196.000,00	01/2025	SIM	ALTA
97	SERVIÇO	3.3.90.40	SISTEMA LGPD	12	R\$ 2.000,00	R\$ 24.000,00	ATENDER ÀS NECESSIDADES E DEMANDAS DO LEGISLATIVO	R\$ 196.000,00	01/2025	SIM	ALTA
98	SERVIÇO	3.3.90.40	LICENÇA SOFTWARE PARA EDITOR DE PDF	12	R\$ 231,92	R\$ 2.783,09	ATENDER ÀS NECESSIDADES E DEMANDAS DO LEGISLATIVO	R\$ 196.000,00	01/2025	SIM	ALTA
99	SERVIÇO	3.3.90.40	LICENÇA ANTIVÍRUS	NÃO SE APLICA	R\$ 2.778,03	R\$ 2.778,03	ATENDER ÀS NECESSIDADES E DEMANDAS DO LEGISLATIVO	R\$ 196.000,00	01/2025	SIM	ALTA
100	MATERIAL	4.4.90.52	COMPUTADORES DE MESA	03	R\$ 10.540,95	R\$ 31.622,85	ATENDER ÀS NECESSIDADES E DEMANDAS DO LEGISLATIVO	R\$ 265.000,00	01/2025	NÃO	ALTA
101	MATERIAL	4.4.90.52	SACNNER	01	R\$ 5.577,66	R\$ 5.577,66	ATENDER ÀS NECESSIDADES E DEMANDAS DO LEGISLATIVO	R\$ 265.000,00	01/2025	NÃO	MÉDIA
102	MATERIAL	4.4.90.52	NO – BREAK 1.500	02	R\$ 2.189,51	R\$ 4.379,02	ATENDER ÀS NECESSIDADES E DEMANDAS DO LEGISLATIVO	R\$ 265.000,00	01/2025	NÃO	MÉDIA
103	MATERIAL	4.4.90.52	SMARTPHONE	04	R\$ 2.220,95	R\$ 8.883,80	ATENDER ÀS NECESSIDADES E DEMANDAS DO LEGISLATIVO	R\$ 265.000,00	01/2025	NÃO	MÉDIA
104	MATERIAL	4.4.90.52	VEÍCULO SUV	01	R\$ 212.914,02	R\$ 212.914,02	ATENDER ÀS NECESSIDADES E DEMANDAS DO LEGISLATIVO	R\$ 265.000,00	01/2025	NÃO	MÉDIA

ASSINADO POR Rodrigo de Souza da Silva - KX1P-3J4H-M8YT-0Z63



CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Dois Córregos. Para verificar as assinaturas, clique no link: <https://doiscorregos.siscam.com.br//documentos/autenticar?chave=KX1P3J4HM8YT0Z63>, ou vá até o site <https://doiscorregos.siscam.com.br//documentos/autenticar> e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido:

Código para verificação: KX1P-3J4H-M8YT-0Z63



ASSINADO POR Rodrigo de Souza da Silva - KX1P-3J4H-M8YT-0Z63